
C O M IS S Ã O  
P E R M A N E N T E  
DE LICITAÇÃO

CAMPESTRE
SlD O  m a r a n h ã o

&íjú/óte'’s/t9' cíot' tuttz*' pu-x-te !

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 051/2023
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 004/2023

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de materiais esportivos para atender as necessidades da SECRETARIA DE CULTURA, 
DESPORTO, LAZER E TURISMO.

Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial n° 004/2023, objetivando o 
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de materiais esportivos para atender as necessidades da SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO, 
LAZER E TURISMO, através do Pregão Presencial n° 004-2023. Tendo transcorridas a análise das 
Propostas de Preços e fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da 
Sessão Pública Anexa e observados os preceitos do Decreto n.° 3.555 de 08/08/2000 e da Lei 
Federal n° 10.520, de 17/07/2002. ADJUDICO o objeto da licitação em favor da seguinte empresa:

LICITANTE N° 01: L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o número 14.793.347/0001-43

O valor total adjudicado para o licitante é de R$ 346.503,05 (Trezentos e quarenta e seis 
mil e quinhentos e três reais e cinco centavos).

Encaminho em toda a sua plenitude, o procedimento administrativo até aqui transcorrido, 
pelas razões já mencionadas e, dando por definitivamente encerrado, no âmbito da competência 
institucional desta CPL o certame em referência. Por conseguinte, despacho o referido processo para 
demais providencias cabíveis e para homologação por parte das autoridades competentes.

Campestre do Maranhão - MA, 11 de maio de 2023.

~Rua. Qníldo Gomes, 1~34~ Centro, CEP:65QêlR)úQ, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

